2021年 6月 7日

お客さま各位

株式会社 荘内銀行

振込手数料改定に伴う、「荘銀ビジネスダイレクト」

先方負担手数料設定変更に関するご案内

平素より荘内銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、2021 年 7 月 12 日（月）からの振込手数料改定に伴い、「荘銀ビジネスダイレクト」先方負担手数料にお

いて、「窓口扱い手数料」を設定されている場合は、お客さまご自身で手数料額の設定を変更していただく必要がご

ざいます。

お手数をおかけしますが、「荘銀ビジネスダイレクト」企業管理画面より「基準手数料」の設定状況をご確認のうえ、ご

対応くださいますようお願い申し上げます。

記

 １．振込手数料改定内容（消費税込み）

振込手数料区分 振込金額
同一店内宛 当行本支店宛 他行宛

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後

窓口扱い
3万円未満 330円

550円
330円

550円
660円

880円
3万円以上 550円 550円 880円

   ＜ご参考：荘銀ビジネスダイレクト振込手数料＞

振込手数料区分 振込金額 同一店内宛 当行本支店宛 他行宛

荘銀ビジネス

ダイレクト

3万円未満 無料 110円 330円

3万円以上 無料 220円 550円

   ※「荘銀ビジネスダイレクト」における振込手数料は変更ございません。

２．振込手数料の設定変更および変更時期

 「企業管理」先方負担手数料変更画面より、「基準手数料」の設定状況をご確認ください。

 振込指定日を 2021年 7月 11日までとする振込操作終了後、設定の変更をお願いします。振込指定日を

2021年 7月 12日以降とする振込操作は、振込手数料の設定変更後に行ってください。

以上

設定状況 対応

使用しない
お客さまご自身で手数料額の設定を変更してください。

※操作手順詳細につきましては、オンラインマニュアルをご参照ください。

使 用 す る 自動的に当行設定の手数料額に更新されますので、ご対応は不要です。

《 お問い合わせ先 》

荘銀ダイレクトサポートセンター

TEL：0120-61-4071

（平日 9:00〜19:00）